“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº 013/24

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações aos seguintes Policiais Militares:
1º Sargento PM Tacon, Cabo PM Daniel, Cabo PM Clarindo, Cabo PM Jesus e
Soldado PM Viotto, da 3ª Cia do 38º BPM/, pela homenagem recebida na cidade
de São Paulo com a Medalha do Mérito Policial “Lei e Ordem”, ofertada pela
Associação BNrasileira das Forças Internacionais de Paz - ABFIP.

                Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência
aos homenageados.

JUSTIFICATIVA

Os Policiais Militares homenageados participaram de uma ocorrência na
cidade de Santa Rita do Passa Quatro, de uma prisão em flagrante de roubo em
residência no dia 11 de setembro, onde um homem foi preso e o carro roubado
juntamente com outros objetos foram devolvidos à vítima.

A cerimônia aconteceu no salão nobre da Câmara Municipal na cidade de
São Paulo. Esta medalha foi instituída pela Resolução ABFIP 001/2020 em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à causa da Segurança
Pública.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 07 de outubro de 2.024.

Verª. Renata Cristiana Barioni Bonifácio             Ver. Gilberto Bentlin Junior

                   Vice-Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

(Ref. ao Requerimento n° 013/24)

Ver. Lucas Comin Loureiro            Ver. José J. Fernando Camilo Borges

             Presidente                                                1º Secretário

Ver. Kleber Alessandro Borotto           Ver. Jomar Cestenário Francisco

              2º Secretário

   Ver. Flávio Roberto Peron                  Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

                                Ver. Sebastião João Zerbato